
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 ноября 2020 года  № 112 
п. Шексна 

 

О внесении изменений в решение Представительного Собрания   Шекснинского 

муниципального района от 28 ноября 2014 года № 133  

"Об утверждении Положения о межбюджетных трансфертах в  Шекснинском 

муниципальном районе" 

 

             В  соответствии со статьями 9, 142, 142.1-142.5 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации,   законом Вологодской области от 06 декабря 2013 года     

№ 3223-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет 

средств областного бюджета», законом Вологодской области от 06 декабря 2013 

года № 3222-ОЗ «О межбюджетных трансфертах в Вологодской области», 

руководствуясь  статьями 7, 21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района  

РЕШИЛО:    

 

             1. Внести в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 28 ноября 2014 года № 133 "Об утверждении Положения 

о межбюджетных трансфертах в Шекснинском муниципальном районе" следующие 

изменения: 

           1.1. в Приложении 2  «Порядок определения общего объема и распределения 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 

района» в абзаце четырнадцатом пункта 3 исключить слова  «, не входящих в ее 

число 1 поселения, имеющего самый высокий показатель бюджетной 

обеспеченности и 1 поселения, имеющего самый низкий показатель бюджетной 

обеспеченности». 

  1.2. в Приложении 3  «Порядок распределения дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из бюджета района»: 

  абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции: 

  «k – корректирующий коэффициент, принимается равным 1.»; 

  в  абзацах  девятом, двенадцатом, двадцать первом, двадцать третьем  пункта 

2 после слов «за исключением доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты по 

дифференцированным нормативам области» дополнить словами «, поступлений  

сумм  в  возмещение  вреда, причиняемого  автомобильным  дорогам  местного  



значения транспортными  средствами, осуществляющими  перевозки  тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных  грузов».  

           2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

            До 1 января 2021 года настоящее решение применяется исключительно к 

бюджетным правоотношениям, возникающим в связи с формированием проектов 

бюджета района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и бюджетов 

поселений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                      В.В. Кузнецов 


